
      Uchwała Nr 148/2022 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 18 październik 2022 roku  
 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz. 1526 ) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy                      

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz. 

1634 ze zm.) oraz § 15 pkt 3  Uchwały Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego Nr 

XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022 roku poz. 407 ze zm.) 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje: 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 46.120,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.         

      

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 46.120,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.         
            

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 

2021 roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok 

„ Plan wydatków majątkowych na 2022 rok”, który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku 

Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

      

§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 9 do Uchwały Nr  XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 
roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok "Zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów 
publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok", który otrzymuje 
brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały.       

      

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :   

Planowane dochody ogółem  68 264 087,22  

Planowane dochody bieżące  59 892 467,58  

Planowane dochody majątkowe  8 371 619,64  

Planowane wydatki ogółem  82 300 702,54  

Planowane wydatki bieżące  62 402 504,97  

Planowane wydatki majątkowe  19 898 197,57  

Planowany deficyt   -14 036 615,32  
      

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

      

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Nr 148/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18.10.2022 w sprawie zmian 

w budżecie na 2022 rok. 

 

I. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH  3.880,00 zł 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 3.880,00 zł 

•  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego                            
Nr FB.BP.3111.303.2022.GF z dnia 10 października 2022 r. 
zmniejsza się plan dochodów Powiatu.  Zmniejszenie wynika 
z niewykorzystania miejsc w środowiskowych domach 
samopomocy, w związku z brakiem decyzji kierujących do 
korzystania ze świadczonych w nich usług za okres od lipca 
do sierpnia 2022 r. 

3.880,00 zł 

II. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 50.000,00 zł 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 50.000,00 zł 

•  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego                           
Nr FB.BP.3111.303.2022.GF z dnia 10 października 2022 r. 
zwiększa się plan dochodów Powiatu z przeznaczeniem na 
dofinansowanie bieżącej działalności Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy. 
 

50.000,00 zł 

III. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  12.530,00 zł 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 2.500,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się w planie 
finansowym Starostwa rezerwę celową na zadania wynikające 
z programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie z przeznaczeniem na zadanie 
publiczne pn.: Straszni, Niestraszni realizowane przez 
Fundację Kalejdoskop Autyzmu. 

2.500,00 zł 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 3.880,00 zł 

•  Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy zmniejsza się plan 
finansowy jednostki zgodnie z pismem Wojewody 
Dolnośląskiego Nr FB.BP.3111.303.2022.GF z dnia 10 
października 2022 r. Zmniejszenie wynika z niewykorzystania 
miejsc w środowiskowych domach samopomocy, w związku z 
brakiem decyzji kierujących do korzystania ze świadczonych 
w nich usług za okres od lipca do sierpnia 2022 r. 

 

3.880,00 zł 

W dziale  855 - Rodzina 
 

6.150,00 zł 

•  Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w zakresie wydatków 
bieżących z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego 
wydatków majątkowych Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych. 

6.150,00 zł 



IV. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 52.500,00 zł 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia 2.500,00 zł 

•  
 

Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan 
finansowy Starostwa z przeznaczeniem  na wsparcie realizacji 
zadań publicznych  Powiatu Wałbrzyskiego  w zakresie 
ochrony zdrowia realizowanych  w 2022 r. w trybie art. 19 a 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.  

2.500,00 zł 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 50.000,00 zł 

•  Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy zwiększa się plan 
finansowy jednostki z przeznaczeniem na dofinansowanie 
bieżącej działalności, zgodnie z pismem Wojewody 
Dolnośląskiego Nr FB.BP.3111.303.2022.GF z dnia 10 
października 2022 r.  

50.000,00 zł 

V. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  

W dziale  710 – Działalność usługowa 4.816,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę 
Powiatowego  dokonuje się przeniesień między paragrafami w 
planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 
dostosowania do planowanych wydatków. 
 

4.816,00 zł 

W dziale  855 - Rodzina 50.000,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego 
Księgowego Starostwa Powiatowego dokonuje się przeniesień 
między rozdziałami w planie finansowym Starostwa w celu 
zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie świadczeń 
określonych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, tj. kosztów utrzymania 
dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej na 
terenie innych powiatów. 

50.000,00 zł 

W dziale  921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.511,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku 
z wydarzeniem IV Gala Kresowa, Kwiaty Polskie. 

3.511,00 zł 

VI. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 6.150,00 zł 

W dziale  855 - Rodzina 6.150,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych zwiększa 
się plan finansowy jednostki na zadaniu inwestycyjnym pn.: 
„Zakup wyposażenia kuchni w Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle”. 

6.150,00 zł 

VII. PRZENIESIENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  

  



•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Obsługi i Spraw Obywatelskich zwiększa się plan finansowy 
Starostwa na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Modernizacja 
budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu przy                 
Al. Wyzwolenia 24” 

15.000,00 zł 

•  Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu 
inwestycyjnym pn.: „Zakup i montaż agregatu prądotwórczego 
na potrzeby Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu” 

15.000,00 zł 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 

 

 

     WICESTAROSTA 

                                                                                                Iwona Frankowska 

 


